Acetum scillines veteribus frequens vsu, hodie rarum per se, ob amaritudinem & acrimoniam mordacem: idq; multi cum melle: & fit oxymeli scillitum alijs cum saccharo in syrupi formam percoquunt. Id acetum incidit, tenuat, terget humores crassos, lentos, putres quales pituitosi & melancholici in omnibus corporis partibus, ob id affectibus ab eorum copia excitatis, & diurnis conductit, epilepsiam, vertiginem, auditui obtuso, asthmaticam, rau citati, familiaribus senectuti vitijs: & ceteris ob hæc à morbis praecauet, & sanitatem tuetur, si per se sumatur: melius autem cum melle in syrup. Datur a drach. una ad drachm. octa manè cum aqua aut decoctu aptu: in affectibus autem thoracis paulatim lambatur. Si tamen est as

est, aut febris hectica, vel alia adest: abstine huius v̄su ob  
scillæ caliditatem: aqua ex aceto scillitico destillata est gra-  
tior, & efficacior. Vomitum etiam valenter purgat humo-  
res in ventriculo crassos, lentes, putres, datum ad fescun-  
ciam cum mellis aut sacchari rubri vncijs tribus, aquæ  
hordei cyathis tribus. Acetum autem scilliticum Dio-  
scoridi & Paulo sic fit, scilla candidæ purgatæ concisa seg-  
mentalino traciecta modicis interuallis, ne se contingant,  
in umbra dies quadraginta siccantur, iterum purgan-  
tur: horum miua mergitur acetii boni sextarijs duodecim, 10  
sic, ut vas folia non tangat: deinde vase operculato pro-  
bè insolatur diebus sexaginta, post quos exempta, expref-  
saq; scilla abicitur, & defacatum acetum transfunditur,  
ac reponitur: veteratum Valentius euadit: alias eius com-  
positiones tibi recenset Dioscorides, hæc consuetior. Cul-  
tro ligneo partes inter centrum & superficiem medias se-  
parant: acu etiam lignea consuunt quidam, ne ferrum tan-  
gat, quo venenari opinantur. Partes autem medias etiam  
Dioscor. lib. 4. præferre videtur. Eodem modo hodie  
nobis fiunt ex floribus siccatis rosalium, salviae, sambuci, ro- 20  
rismarini, acetum rosatum, saluiatum, sambucatum, rosmarina-  
tum, vulgo authořatum dictum, & præter hæc, vua-  
tum, ex vix passis.

\* **O**xymeli scilliticum humores crassos, lentes auulsi cōtu-  
maces separat, ob id confert ventriculi & aliorum visce-  
rum affectibus hos humores sequentibus, ructum acidum fa-  
ctum oxymeli. hat, & vesicæ mollificationem, seu vrinæ incöntinentiam fit ex  
aceti scillitici libris duabus, mellis despumati libris tribus co-  
ctis despumando, vt in oxymelite diximus.

Efficacius est aceto scillitico & iunctiū ad cerebri, pul- 30  
monis, vetriculi, affectus pituitosos, aut melancholicos, etiā  
contumaces: nam humores hos dictis partibus etiam impa-  
ctos educit. Compositum id quidam faciunt additis simpli-  
cibus

\* Septem  
Diosco.

tibus compositi oxymelitis: aliter Paulus libro septimo compositius facit & efficacius: sunt qui huic aquæ libras quatuor addendas putent, quæ aceti sic dupla, ut in oxymelite simplici, sed cum mel iam sit despumatum, & acetum scillites paratum. Potes cum Messuæ sive aqua coquere, ut Nicolaus etiam oxymeli compositum coxit.

**O**xymeli scilliticum de radicibus, fit ut oxymeli cōpositū de radicib. sed pro aceto cōmuni accipit acetū scilliticū.

Id potentius multò inuidit, tenuat, terget, obstructa aperit, in diuturnis quartanis, & quotidianis, quam oxymel compositum de radicibus.

**O**xymeli scilliticum Democriti epilepsiam, vertiginē, cephalalgiam, hemicraniam, cerebri, & pulmonis obstruktionem ab humoribus valeanter impaetis sanat. Recipit origani, hyssopifissici, thymi, ligustici, cardamomi, stœchados anadrah. quinq;: coq; in libris tribus aquæ ad librarum duarum consumptionem, percoque cum mellis libris duabus, mellis vuarum passarum libra dimidia, succi bryoniz vnciis quinq;, aceti scillitici libra una & dimidia, semper despumando.

20 *Esset efficacissimum ad eos affectus quibus est destinatum, si quis ipsum coqueret. Oxymel Iuliani laudatum Galeno libro secundo ad Glauconem in podagra, Paulo libro tertio cap. 13. Tralliano in cephalalgia describit Paulus lib. septimo principio medicamentorum compositorum purgantium: id est parari dignissimum. Oxyrhodinon propriè est mustum aceto rosaceum oleum, Gale. cap. octauo, lib. tertio simplicium: hodie etiam aquam rosarum miscent variis singulorum mensura, circulanus. Quoniam mellis &* Et lib. 13.  
*sacchari vires sunt finitimiæ, ut docet Galenus libro septimo.*

30 *mo simplicium, tamen veteribus consuetissimum erat mel, inusitatum saccharum, contra, quam Arabibus & neotericis: ob id Arabes Græcorum velut simiæ ex saccharo permulta representarunt, quæ Graci ex melle pararunt: hinc.*

\* **Syrupus ace** O Xysaccharum simplex ex aceti libris duabus, aquae libris quatuor, sacchari libris quinq; semper despumando tosus. Me igni lento percoctis: valentius fit adiecta aceti libra vna, valentissimum libris duabus adiectis.

Nicolaus aceti vncias quatuor, succi granatorum acidorum lib. dimidiā, saccha.lib. vnam miscet, morbis aestuiis & biliosis præstantius est, quam oxymeli. Oxosachar ex aceti lib. vna, sacchari libris duabus sine aqua coctis ad bellum flauam & cephalalgiam calidam, maluit appellare, quod rō ḥēc acetum sit, ḥēc α, ḥēc, acidus. Oxosachar in potionibus febri- e radicibus Actuarij bilem vstam, pituitam incidit, ter tantium. get, obstructa aperit, hepar, lienem, renes: fit autem ex cor ticum radicis, fæniculi, apij, intybi satiui, ana sextante, co quendo in aceti libris tribus, ad librae vnius cōsumptionem: deinde expressum percoquitur cum sacchari libris duabus. Simile, sed compositius eidem scribitur, initio serapiorum. Sumptum id videtur ex syrupo acetoso cum radicibus Mesuae, nisi quod hic aquam addit, & sem.apij, fæniculi, intybi, anisi, & ponderibus variat. Oxyaccharum multo cōpositius facit Nicolaus ratione nulla: potes ut diximus, quæ libet incoquere oxymeliti, sic oxyaccharo pro scopis varijs. Oxosachar diu amittens Actuarij corpus refrigerat, stomachum roborat, cor, & hepar aestate exhilarat, appetentiam inuitat: capit aceti selibram, succi cydoniorum librā vnam, sacchari libras duas, coque ad iustam consistentiam. sumptum ex syrupo acetoso de cydonijs Mesuae, sed ponderibus mutatis.